
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Petr Matějů 

Název bakalářské práce: Sdílená ekonomika a její dopady na ubytovací zařízení 

Cíl práce: Cílem práce bylo zmapování a vyhodnocení dopadů sdílené ekonomiky na 

ubytovací zařízení. Autor nejprve analyzoval tuto problematiku obecně v rámci 

celé České republiky a poté se zaměřil na konkrétní situaci v pražském hotelu 

Archibald City. 

Jméno vedoucího bakalářské práce: PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   

Hloubka provedené analýzy  x   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce  x   

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost studenta zpracovat získané podklady  x   

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   

Formulování vlastních názorů studentem  x   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce x    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1. Jaký vliv má sdílená ekonomika na podnikatelské prostředí, výkonnost subjektů 
a ekonomický růst země?  

2. Jaký typ turistů využívá ubytování přes Airbnb? Jaká je obvyklá délka pobytu 
přes tento typ ubytování? 

3. Pro jakou kategorii ubytovacích zařízení je Airbnb největším konkurentem? 

4. Jaké jsou výhody a nevýhody ubytování prostřednictvím Airbnb? 

 
 Práci doporučuji  k obhajobě.   
 Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:        velmi dobře         
 
 Datum:        16. 1. 2020                                                                                                                                                                                   

           ………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Student zpracovává poměrně nové ekonomické odvětví, kterým je sdílená ekonomika. 

Při zpracování tématu postupoval poměrně logicky a samostatně.  

V rámci teoretické části práce se autor věnoval vysvětlení základních pojmů, které jsou 
s danou problematikou spojené, zabývá se důvody a motivacemi vzniku sdílené 
ekonomiky, principy jejího fungování a uvádí příklady platforem sdílené ekonomiky 
v oblasti ubytování s akcentem na společnost Airbnb. 

V praktické části bakalant popisuje aktuální stav  počtu ubytovacích zařízení v rámci 
Airbnb na území Prahy, kterou si zvolil pro velkou koncentraci daných služeb na jejím 
území. Hlavním cílem práce bylo zjistit, zda Airbnb může ovlivnit – ať už pozitivně či 
negativně – klasická ubytovací zřízení. Autor se proto věnuje zejména problematice 
regulací, neboť, jak je známo, v sektoru sdíleného bydlení existují velké regulační 
nedostatky, které mohou negativně ovlivňovat konkurenční prostředí v tomto 
segmentu. Na základě provedených analýz pak předkládá několik návrhů na regulaci 

sdílené ekonomiky v sektoru ubytovacích služeb.  

Celkově lze konstatovat, že cíl práce byl splněn, bakalant prokázal schopnost vyhledat 

a zpracovat relevantní podkladové materiály, jasně popsal a vyhodnotil skutečnosti 

vztahující se ke zkoumané problematice.  

Pozitivně lze hodnotit formální a stylistickou úroveň práce, text je vhodně doplněn 

konkrétními údaji a kvalitně zpracovanými grafy. 

 

 
 


